令和２年４月１日

由利本荘市教育委員会

４ 月 臨 時 会 会 議 録

由利本荘市教育委員会

1

１、令和２年４月１日、由利本荘市教育委員会臨時会が、西目総合支所第３会議室に招集

された。

１、本日の出席委員は次のとおりである。

教育長

委 員

委 員

（欠席委員は次のとおり）

委 員

委 員

１、教育委員会事務局より出席した職員は次のとおりである。

教育次長

政策監兼教育総務課長

書記（教育総務課参事）

１、本日の会議の日程は次のとおりである。

令和２年４月１日 午後１時３０分 開会

日程第１ 会議録署名委員指名

日程第２ 事務局報告

日程第３ 議案審議

   議案第１９号 由利本荘市教育委員会の議席指定について

日程第４ 報告

 ・由利本荘市教育委員会教育長職務代理者の指定について

日程第５ その他

2

１、会議の顛末

教育長

教育長

教育次長

教育長

委員

教育長

教育総務課長

教育長

委員

教育長

教育長

教育総務課長

教育長

開会（午後１時３０分、会議の開会を宣言）

それでは、４月教育委員会臨時会を開会します。

日程第１、会議録署名委員の指名を行います。教育委員会

会議規則第１８条第２項の規定により、会議録署名委員に、

出席されている２人の委員を指名します。

日程第２ 事務局報告をお願いします。

それでは、この年度末及び年度始めに関する行事等につ

いてご報告いたします。

３月３１日には退職者への辞令交付と前教育長の退任挨

拶がございました。本日４月１日には採用、異動、出向の

対象者へ辞令が交付されたほか、市長訓示、秋山教育長の

訓示など行われております。

新年度となり市も新たな体制にて業務開始されておりま

す。報告事項は以上です。

ありがとうございました。事務局報告に質問はありますで

しょうか。

なし。

 日程第３ 議案審議に入ります。「議案第１９号 由利本

荘市教育委員会の議席指定について」を議題とします。事務

局より説明をお願いします。

 教育長の就任に伴い、由利本荘市教育委員会の議席番号を

決定するにあたり、教育委員会の議決を求めるものでありま

す。

 （「議案第１９号 由利本荘市教育委員会の議席指定につ

いて」の説明）

 ありがとうございました。この件について何かございませ

んでしょうか。

異議なし。

 それでは、議案第１９号は承認といたします。

日程第４ 報告に入ります。事務局より報告をお願いしま

す。

教育長職務代理者の指名について教育長が指名することと

なっておりますので、教育長より指名を願いいたします。

それでは、教育長職務代理者として２番委員を指名します。

3

委員

教育長

教育総務課長

教育長

よろしくお願いします。

（同意）

日程第５ その他に入ります。事務局より何かございます

か。

（今後の教育委員会の日程について報告）

 以上をもちまして、由利本荘市教育委員会４月臨時会を閉

会いたします。本日は臨時の開催にご協力をいただきまして

ありがとうございました。

閉会（午後１時５０分、会議の閉会を宣言）